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Sprawozdanie merytoryczne z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie 

w roku 2020 

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie jest samorządową instytucją kultury 

powołaną przez Gminę Korycin w skład którego wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna  

w Korycinie. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią 

odpowiedzialny. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Korycin. Gospodarkę finansową prowadzi 

na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom o finansach publicznych. 

Podstawowym celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, sportowe i turystyczne mieszkańców oraz 

upowszechnianie i promocja kultury w gminie Korycin. Ośrodek zmierza do tego, by działania 

sportowe i kulturalno-oświatowe na terenie gminy przyczyniły się do rozwoju lokalnego środowiska 

oraz do stworzenia bogatego życia kulturalnego. Ośrodek organizuje imprezy kulturalne, sportowe, 

rekreacyjne, turystyczne i rozrywkowe a także promocyjne. 

 

Zatrudnienie w 2020 r: 

Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę - 4 pracowników na pełny etat, 1 osoba  

na ½ etatu. 

W 2020 roku zawarto umowy zlecenia z 14 osobami. Umowy dotyczyły m.in. czynności 

księgowych, informatycznych, Inspektora Danych Osobowych, trenerów, ratowników, instruktorów 

zajęć wokalno – tanecznych i sportowych, organizacyjnych UKS Kora Korycin, utrzymania 

czystości, zieleni oraz obsługi w Milewszczyźnie w weekendy w sezonie letnim. 

 

Dwie osoby zostały zatrudnione na zasadzie wolontariatu do wypożyczalni sprzętu wodnego nad 

Zalewem w Korycinie.  

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie w 2020 r. zrealizował wiele działań 

na rzecz integracja mieszkańców Gminy Korycin. W marcu 2020 roku ogłoszono pandemię COVID 

– 19, która bardzo ograniczyła działalność instytucji kultury. GOKSiT Korycin bez przerwy, w miarę 

możliwości realizował działania statutowe oraz wspierające mieszkańców w bardzo trudnym czasie 

pandemii.  
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Działalność sportowo – rekreacyjna  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki prowadzi swoją działalność Uczniowski Klub 

Sportowy Konar Kora Korycin, który skupia 3 drużyny piłki nożnej: 

- drużyna piłki nożnej dla dorosłych – skupia młodzież dorosłą i pracującą, bierze udział                         

w rozgrywkach ligowych, organizuje turnieje, reprezentuje gminę na zewnątrz. 

- dwie drużyny dziecięco - młodzieżowe Orliki i Trampkarze – skupiają dzieci i młodzież w wieku 

od 6 lat do 14 lat, treningi odbywają się dwa razy w tygodniu. Młodzi piłkarze uczestniczą  

w rozgrywkach ligowych, organizują turnieje, reprezentują gminę na zewnątrz z wieloma sukcesami.  

We wrześniu miały miejsce trzy transfery młodych piłkarzy do najlepszych klubów piłkarskich  

w Białymstoku – Jagiellonia Białystok, MOSP Białystok oraz Hetman Białystok.  

Jest to duże wyróżnienie i otwarcie drzwi do zawodowej kariery piłkarskiej, a także sukces drużyny, 

który świadczy o doskonałej formie piłkarzy i umiejętności wypracowanych pod okiem trenera. 

 

 

 

W dniach 11.08 do 20.08.2020 r. został zorganizowany obóz sportowy skierowany do drużyny 

juniorów UKS Kora Korycin. W programie znalazły się przede wszystkim intensywne treningi 

przygotowujące uczestników do nowego sezonu rozgrywek piłkarskich. Chłopcy wzięli udział  

w wielu innych aktywnościach wykorzystujących infrastrukturę sportowo - rekreacyjną Gminy 
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Korycin – jak np. zajęcia rekreacyjne na plaży, spływ kajakowy. W programie była też wycieczka  

do Strefy Wysokich Lotów i parku linowego.  

Decyzja o organizacji obozu sportowego w Korycinie została podjęta z powodu zagrożenia 

pandemicznego oraz tym, iż Gmina Korycin posiada różnorodną i dobrze przygotowaną 

infrastrukturę sportowo – rekreacyjną.   

 

 

W dniu 13 września odbyły się Dni Korycina 2020 w formie imprezy charytatywnej przy współpracy 

Fundacji Naszpikowani oraz 95-lecie OSP Korycin. Impreza miała charakter głównie sportowy  

i rekreacyjny. 

Na Orliku odbyły się trzy turnieje sportowe: piłka nożna, Street soccer oraz tenis ziemny oraz Piknik 

podczas którego organizowane były licytację i inne atrakcje z których każda złotówka trafiła do 

podopiecznych fundacji. W imprezie wzięło udział 240 osób w systemie rotacyjnym i zebrano ponad 

6000 zł na cele charytatywne. W imprezie brało udział także Stowarzyszenie „Korycinianki”. 

Patronat nad wydarzeniem objął Podlaski Związek Piłki Nożnej, którym pomyślnie współpracuje 

GOKSiT realizując szereg działań w dziedzinie sportu.  

GOKSiT w sezonie letnim od czerwca do końca sierpnia prowadzi wypożyczalnię sprzętu wodnego 

(kajaków, rowerów wodnych, łódki). W 2020 roku otrzymaliśmy do dystpozycji od Gminy Korycin 

dwie tratwy, którym zostały nadane historyczne imiona – Mieszko i Dobrawa.  

W lipcu i sierpniu w dwa weekendy odbyły się zajęcia taneczno rekreacyjne Zumby na plaży  

w Korycinie. 
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GOKSiT dysponuje, na podstawie użyczenia przez Gminę Korycin następującą infrastrukturą 

sportową:  

 Strefa Rodzinna - jest to kompleks oddany do użytku 11.11.2019 r. do którego należą: nowe 

korty tenisowe, boisku do gry w piłkę nożną Street Soccer oraz wiata rekreacyjna. Kompleks 

udostępniany jest bezpłatnie. 

 Kompleks sportowy w którego skład wchodzi boisko do piłki nożnej z infrastrukturą 

sanitarną,  

 Kompleks „Orlik 2012” 

 Siłowni 

 infrastruktura nad zalewem - plaża, deptak i strefa rekreacyjna. 

 

W 2020 roku do marca (momentu ogłoszenia pandemii) GOKSiT organizował zajęcia z fitness oraz 

zajęcia gimnastyki dla dorosłych. 

Od października działa sekcja Karate dzieci, młodzieży i dorosłych, działająca przy GOKSIT 

 w Korycinie. Treningi prowadzi Podlaski Klub Sportowy „Na szczyt”. 

Działalność kulturalna i edukacyjna 

Na przełomie stycznia i lutego zostały zorganizowane Ferie zimowe. W tym czasie odbywały się 

zajęcia plastyczne, zajęcia z robotyki, taniec dla dzieci, bal karnawałowy oraz dwie wycieczki: do 

Białowieskiego Parku Narodowego i Białostockiego Instytutu Przyrody. W feriach wspólnie  

z dziećmi pracowali seniorzy i osoby niepełnosprawne z Domu Gościnnego w Dzięciołówce. 

Przeprowadzili warsztaty użytkowych plecionek oraz tworzenia słowiańskich lalek motanek. 



5 

 

  

 

 

W sierpniu 2020 GOKSIT wspólnie ze związkiem Zawodowym Centrum Narodowym Młodych 

Rolników – Zarząd Krajowy zorganizował 9 - dniowe letnie kolonie dla młodzieży (9 osób)  

w Stegnie. 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki działają:  

 

Chór „EPOKA” 

18 osobowy chór mieszany prowadzi  dyrygent Pan Maciej Falkiewicz. Zajęcia warsztatowe 

odbywały się stacjonarnie w GOKSIT do marca, następnie chwilowo wróciły jesienią, po czym 

znów zostały zawieszone do końca roku z powodu ograniczeń pandemicznych. W swoim repertuarze 

chór ma pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki, pieśni religijne oraz piosenki biesiadne  

i okolicznościowe. 

 

Dziecięca i młodzieżowa grupa wokalna i gitarowa 

Warsztaty wokalne organizowane były raz w tygodniu przez instruktora Macieja Falkiewicza. Od 

marca zajęcia gitarowe przeszły na system online, natomiast wokalne zostały wstrzymane do końca 

roku. Grupa skupia młodzież szkolną od 6 lat do 15 lat.  
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Dziecięca grupa taneczna  

W ofercie edukacyjnej znalazły się zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Z uwagi na ogłoszona pandemię w marcu 2020 zajęcia zostały zawieszone. 

Korycińska Grupa Teatralna  

GOKSiT odpowiada za współpracę merytoryczną z Korycińską Grupą Teatralną, którą tworzą 

seniorzy z Gminy Korycin.  Raz w tygodniu do marca w Sali widowiskowej w GOKSIT odbywały 

się spotkania z reżyserem i aktorem Białostockiego Teatru Lalek – Bernardem Banią. Po ogłoszeniu 

pandemii zajęcia przeszły na system online.  

 

Czas pandemii znacznie ograniczył dostęp do kultury, rozrywki, teatru. Jednak mimo ograniczeń 

Korycińska Grupa Teatralna dorosłych, pod okiem Bernarda Bani - aktora i opiekuna artystycznego 

grupy, stworzyła wyjątkowy spektakl w formie filmowej „Mickiewicz” w czasie pandemii 

A.D.2020. To interpretacja „Pana Tadeusza” w niebanalnym wykonaniu.  Praca nad filmem to 

niezwykła przygoda aktorów o której odpowiedzieli podczas Premiery 27.07.2020 w Korycinie. 

Często zabawne historie z przymrużeniem oka, o przełamywaniu barier, współpracy i integracji stały 

się dopełnieniem tego spektaklu. 

Od października 2020 roku rozpoczęła działalność Młodzieżowa Korycińska Grupa Teatralna. Udało 

się zorganizować kilka zajęć stacjonarnie co pozwoliło poznać się grupie. Następnie po 

wprowadzeniu ograniczeń instytucji kultury zajęcia przeszły na system online. Grupa przygotowuje 

spektakl pn. „Kubuś Puchatek”, którego premiera odbędzie się 26.06.2021. 

Konkursy 

W dniu 22 lutego odbył się konkurs recytatorski poezji L. Szubzdy „Między milczeniem  

a krzykiem” – organizowany dla uczniów klas VII szkoły podstawowej, klas II i III  gimnazjum  

i szkół ponadgimnazjalnych przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Korycinie. 

W 2020 roku odbyły się konkursy edukacyjne skierowane do dzieci, młodzieży i dorosłych z Gminy 

Korycin. Wśród nich znalazły się m.in.:  

  w czerwcu konkurs plastyczny na strój truskawkowy i dekorację stołu z motywem truskawki  

 w październiku odbył się konkurs plastyczny pn. „Koryciński wiatrak”. Rozstrzygnięcie 

konkursu  i wystawa prac konkursowych w holu GOKSiT w Korycinie. 
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  w listopadzie odbył się konkurs plastyczny pn. „Flagi Unii Europejskiej”. Rozstrzygnięcie 

konkursu i wystawa prac konkursowych w holu GOKSiT w Korycinie. 

 w grudniu 2020 r. ogłoszenie i rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pn. Najpiękniejsza 

kartka bożonarodzeniowa”. Rozstrzygnięcie konkursu i wystawa prac konkursowych w holu 

GOKSiT w Korycinie. 

 

Koryciński Wiatrak  

W maju 2020 GOKSiT udostępnił Koryciński Wiatrak jako obiekt noclegowy dla turystów. Wiatrak 

został doposażony dodatkowymi meblami (łóżka, szafki, krzesła itp.). We wnętrzu wiatraka została 

część ekspozycji izby regionalnej, a ściany zostały udekorowane dwuosnowowymi dywanami. 

Wynajem wiatraka na cele noclegowe cieszył się dużym zainteresowaniem zarówno turystów jak  

i mediów.  

 

 



8 

 

Park Kulturowy Korycin Milewszczyzna 

W maju GOKSIT rozpoczął działania w Milewszczyźnie organizując stanowisko edukacyjno – 

rękodzielnicze. Na użyczonym terenie przy Parku Kulturowym Korycin Milewszczyzna zostało 

zorganizowane stanowisko sprzedażowe z pamiątkami i rękodziełem Domu Gościnnego 

Dzięciołówka oraz stanowisko sprzedażowe serów korycińskich.  

W miesiącach maj - wrzesień 2020 roku pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki 

i Biblioteki Publicznej w Korycinie udostępniali Park Kulturowy Korycin - Milewszczyzna turystom 

indywidualnym i małym grupom zorganizowanym.  

GOKSIT organizował warsztaty edukacyjne na użyczonym terenie dla grup szkolnych oraz 

dorosłych. Wśród warsztatów znalazły się: warsztaty tkackie, warsztaty garncarskie, warsztaty 

młynarskie, warsztaty mydełek glicerynowych. Warsztaty organizowane były w małych grupach  

i dostosowane do panujących zasad i obostrzeń związanych z pandemią.  

Uroczystości  

GOKSiT organizuje lub współorganizuje wiele uroczystości takich jak: uroczyste obchody 

uchwalenia Konstytucji 3 maja, uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego, 11 listopada – Święto 

Niepodległości. W 2020 roku wspieraliśmy organizację 95 – lecia OSP Korycin.  

Promocja, media, stowarzyszenia  

W 2020 roku ruszyła nowa strona internetowa GOKSIT, z nową domeną – www.goksit.korycin.pl. 

Strona jest dostosowana do panujących przepisów o dostępności, wyróżnia się przejrzystością  

i estetyką zamieszczanych informacji.  

GOKSiT prowadzi kanały informacyjno – promocyjne w mediach społecznościowych– funpage na 

Facebooku Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki, Korycińskiego Wiatraka oraz Parku 

Kulturowego Korycin Milewszczyzna.  

20.09.2020 r. gościliśmy ekipę TVP 3 Białystok. Gmina Korycin ze swoimi atrakcjami znalazła się  

w cyklu programu turystycznego „Kierunek Podlasie”.  

W ramach współpracy z Podlaską Regionalną organizacją Turystyczną odbyły się wizyty studyjne 

dziennikarzy i blogerów z Polski i zagranicy.  

http://www.goksit.korycin.pl/
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Od 15 do 18 października gościliśmy parę blogerów - Anię i Michała - twórców bloga 

podróżniczego Podróże w Naturze. Gmina Korycin ze swoimi największymi atrakcjami znalazła się 

na ich mapie turystycznej w ramach prestiżowego ogólnopolskiego konkursu "Turystyczne 

Mistrzostwa Blogerów" organizowanego przez Polską Organizację Turystyczną we współpracy  

z Podlaską Regionalną Organizacją Turystyczną. 

23 października gościliśmy ekipę Programu Dzień Dobry TVN w Parku Kulturowym Korycin – 

Milewszczyzna. Zaprezentowano tkaninę dwuosnowową przez Bernardę Rość, pokazano wypiek 

podpłomyków wspólnie z grupę młodzieży z Gminy Korycin. 

Wzięliśmy udział w kampanii promocyjnej Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej z serii 

Czas na Podlaskie w TVP3, w którym zostały zaprezentowane największe atrakcje Gminy Korycin. 

Dzięki współpracy powstał materiał filmowy wyemitowany w TVP3. 

W ramach współpracy odbyła się wizyta studyjna instagramerów z Niemiec. Giulio Groebert 

prowadzi podróżniczego bloga https://giuliogroebert.com/links oraz profil na Instagramie który 

obserwuje prawie 300 000 followes ów https://www.instagram.com/p/B_iVtQYqxZM/... 

Goście zachwycili się tkanina dwuosnowową, którą zaprezentowała Agnieszka Iwanicka w Pracowni 

Tkackiej w Milewszczyznie oraz klimatem Parku Kulturowego. Ogromne wrażenie zrobił także 

Koryciński Wiatrak, który stał się nowym obiektem noclegowym na turystycznej mapie Polski. 

Przepiękne zdjęcia i ujęcia udało się im wykonać w Parku Plebańskim. 

 

 

https://giuliogroebert.com/links?fbclid=IwAR1MweChq5ma48g7KXdJTIRZpuuRrZtEu7BrONt_HBv7tFwki95A1n6Y2Yw
https://www.instagram.com/p/B_iVtQYqxZM/...
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GOKSiT był partnerem dwóch projektów dzięki finansowaniu ze środków KSOW w ramach 

Pomocy Technicznej PROW 2014-2020,  

 Kreowanie marki (branding) w agroturystyce - celem którego było podniesienie wiedzy 

mieszkańców obszarów wiejskich oraz osób prowadzących działalność na terenach 

wiejskich na temat promocji, sprzedaży oraz marketingu turystyki wiejskiej za pomocą 

narzędzi internetowych. 

 "Inwentaryzacja gospodarstw agroturystycznych na terenie województwa podlaskiego" - 

celem operacji było podniesienie poziomu wiedzy na temat funkcjonujących gospodarstw 

agroturystycznych w województwie podlaskim wśród kwaterodawców, pracowników 

instytucji związanych z obszarami wiejskimi oraz turystów poprzez inwentaryzację 

gospodarstw agroturystycznych oraz przygotowanie i udostępnienie w/w grupom 

naukowego opracowania analizującego stan i perspektywy rozwoju agroturystyki 

w województwie podlaskim. 

W 2020 roku w ramach współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Korycińskiej oraz ze 

Stowarzyszeniem „Bank Żywności Suwałki – Białystok” zorganizowaliśmy 4 dostawy, 19,23584 ton 

żywności dla mieszkańców w trudnej sytuacji życiowej z terenu gminy Korycin. Przy wsparciu 

strażaków jednostek OSP z Gminy Korycin, GOPS oraz pracowników Urzędu Gminy przekazaliśmy 

żywność 322 osobom (czterokrotnie). W ramach akcji przeprowadzono 2 warsztaty edukacyjne: 

żywieniowo – dietetyczne i kulinarne w GOKSIT w Korycinie. 

 

Współpracowaliśmy także przy projekcie pt.: „Kulturowo – Ogrodowo. Program Aktywności 

Lokalnej w gminie Korycin” z Domem Gościnny w Dzięciołówce. W ramach projektu wspólnie 

zorganizowaliśmy inicjatywę lokalną „Bezpieczni w pandemii”. 
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W GOKSIT w Korycinie oraz w Domu Gościnnym Dzięciołówka szyte były maseczki ochronne, 

robione mydełka glicerynowe oraz płyny do dezynfekcji – wszystko zostało zapakowane  

w materiałowy woreczek. W taki sposób powstały pakiety ochronne. Pakiety zostały wysłane do 20 - 

stu domów opieki w województwie podlaskim. Pozostałe pakiety zostały rozdane dla seniorów  

z Gminy Korycin oraz osób chętnych, zgłaszających się do GOKSIT w Korycinie. 

 

 

Aktywnie działamy na rzecz promocji tkaniny dwuosnowowej oraz ochrony dziedzictwa 

kulturowego Gminy Korycin.  

Ściśle współpracujemy z Mistrzynią tkaniny dwuosnowowej – Panią Bernardą Rość, którą 

wspieramy przy organizacji wystaw, wernisaży.  Udzielamy rekomendacji oraz licencji na 

wykorzystanie materiałów, które kierowane są do konkursów w których artystka zdobywa liczne 

nagrody, czy dofinansowania działań, które wspólnie realizujemy.  

Jesienią odbył się wernisaż online 2020 Tkaniny Dwuosnowowej Pani Bernardy Rość. Wystawa 

twórczości artystki ludowej Pani Bernardy Rość pn. „Moja mała ojczyzna Korycin w tkaninie 

dwuosnowowej” zrealizowano w ramach Programu Stypendialnego Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego „Kultura w sieci”. 

30.08.2020 odbył się Festiwal Tkactwa w Parku Konstytucji 3 maja w Białymstoku w którym 

GOKSiT wspólnie z Panią Bernardą Rość oraz Agnieszką Iwanicką reprezentował Gminę Korycin 

na specjalnie zorganizowanym stoisku. Na stoisku ustawione były krosna, na których artystki na 

oczach widzów tkały. Prezentowane były foldery promocyjne, pamiątki i rękodzieło z Parku 

Kulturowego Korycin Milewszczyzna wykonane przez Dom Gościnny Dzięciołówka.  
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Współpraca ze Stowarzyszeniem „Korycinianki” polega na udostępnianiu pomieszczeń na 

działalność stowarzyszenia oraz przy organizowaniu i współorganizowaniu imprez plenerowych,  

zajęć edukacyjnych czy działań na rzecz integracji środowiska lokalnego.  

Promocja truskawki oraz plantatorów odbywała się podczas imprezy pn: „Ogólnopolskie Dni 

Truskawki”. W 2020 roku wydarzenie nie odbyło się z powodu pandemii jednak akcentując je 

zostało ustawione stanowisko nad Zalewem w Korycinie na którym odwiedzający mogli kupić 

prosto z rąk plantatorów truskawki.  

 

 

GOKSIT współpracuje ze Szkołą Podstawową w Korycinie oraz Przedszkolem w Korycinie. 

Współpraca polega na wspólnym organizaowaniu zajęć edukacyjnych skierowanych do dzieci  

i młodzieży z Gminy Korycin jak np. konkursy, warsztaty. Wspólnie uczestniczy w uroczystościach 

z okazji najważniejszych świąt państwowych.  

 

GOKSIT współpracuje także ze wszytsimi jednostkami OSP z Gminy Korycin – strażacy wspierają 

wszystkie działania GOKSiT związane z organizacją imprez plenerowych, przyjmują obowiązki 

służb informacyjnych i czuwają nad porządkiem podczas imprez. 

 

Opracowanie:  

Katarzyna Sadowska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury,  

Sportu i Turystyki w Korycinie 


